
485125-2025 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 485125-2025 - Gara

Italia – Lavori di ristrutturazione – APPALTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA 
ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA CASA E DELL’OSPEDALE DI 
COMUNITÀ DI BRA, PER CONTO E NELL’INTERESSE DELL’ASL CN2
OJ S 140/2025 24/07/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: CENTRALE DI COMMITTENZA DI BRA
E-mail: comunebra@postecert.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: APPALTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE 
DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA CASA E DELL’OSPEDALE DI COMUNITÀ DI BRA, 
PER CONTO E NELL’INTERESSE DELL’ASL CN2
Descrizione: APPALTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA CASA E DELL’OSPEDALE DI 
COMUNITÀ DI BRA, PER CONTO E NELL’INTERESSE DELL’ASL CN2
Identificativo della procedura: 74fef437-549d-4634-b026-f865a9bbecab
Identificativo interno: CUC2525105
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45454000 Lavori di ristrutturazione

Luogo di esecuzione
Località: Bra
Codice postale: 12042
Suddivisione del paese (NUTS): Cuneo (ITC16)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 21 694 574,43 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Indicate nella documentazione di gara
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/485125-2025
mailto:comunebra@postecert.it


485125-2025 Page 2/4

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: APPALTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE 
DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA CASA E DELL’OSPEDALE DI COMUNITÀ DI BRA, 
PER CONTO E NELL’INTERESSE DELL’ASL CN2
Descrizione: APPALTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA CASA E DELL’OSPEDALE DI 
COMUNITÀ DI BRA, PER CONTO E NELL’INTERESSE DELL’ASL CN2
Identificativo interno: CUC2525105

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45454000 Lavori di ristrutturazione
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Opzioni ex articolo 120 commi 9 e 1 lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023 
e ripetizione di lavori analoghi ex articolo 76, comma 6, del Codice D.Lgs. n. 36/2023

Luogo di esecuzione
Località: Bra
Codice postale: 12042
Suddivisione del paese (NUTS): Cuneo (ITC16)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/11/2025
Durata: 1 208 Giorni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 21 694 574,43 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Nome: Offerta tecnica
Descrizione: Offerta tecnica

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 70,00

: Criterio
: Tipo Prezzo

Nome: Offerta economica
Descrizione: Offerta economica

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 30,00



485125-2025 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 05/09/2025 12:30:00 (UTC+2) ora 
dell'Europa orientale, ora legale dell'Europa centrale
Indirizzo dei documenti di gara: https://cucbra.traspare.com/announcements/1142

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://cucbra.traspare.com/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: L’offerta è corredata, a pena di esclusione, da 
unagaranzia provvisoria pari al 2% del valore complessivodella procedura (art. 10 del 
Disciplinare di gara)
Termine per il ricevimento delle offerte: 15/09/2025 15:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 270 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 16/09/2025 09:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora legale 
dell'Europa centrale
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo del Piemonte
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CENTRALE DI COMMITTENZA DI BRA
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: CENTRALE DI 
COMMITTENZA DI BRA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
CENTRALE DI COMMITTENZA DI BRA
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: CENTRALE DI COMMITTENZA DI 
BRA
Organizzazione che tratta le offerte: CENTRALE DI COMMITTENZA DI BRA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: CENTRALE DI COMMITTENZA DI BRA
Numero di registrazione: CFAVCP-0000DE8

https://cucbra.traspare.com/announcements/1142
https://cucbra.traspare.com


485125-2025 Page 4/4

8.1.

Servizio: Unità di Staff CUC
Indirizzo postale: Piazza Caduti per la Libertà, 14
Località: Bra
Codice postale: 12042
Suddivisione del paese (NUTS): Cuneo (ITC16)
Paese: Italia
Referente: arch. Monica Perno
E-mail: comunebra@postecert.it
Telefono: +390172438125
Indirizzo internet: https://www.comune.bra.cn.it/it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://cucbra.traspare.com/
Profilo del committente: https://cucbra.traspare.com/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo del Piemonte
Numero di registrazione: 96574140016
Località: Torino
Codice postale: 10121
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)
Paese: Italia
E-mail: urp.to@giustizia-amministrativa.it
Telefono: +390115576411
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 35644ce5-8402-4c93-b713-1083ecfc0980  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 22/07/2025 15:46:06 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora 
legale dell'Europa centrale
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 485125-2025
Numero dell'edizione della GU S: 140/2025
Data di pubblicazione: 24/07/2025

mailto:comunebra@postecert.it
https://www.comune.bra.cn.it/it
https://cucbra.traspare.com
https://cucbra.traspare.com
mailto:urp.to@giustizia-amministrativa.it

